
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^ ШЬМ 2019 г. № 

О внесении изменений в административный регламент исполнения 
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань», 
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 16.10.2015 № 4816 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции 

администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции 

«Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования — городской округ город Рязань», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 16.10.2015 № 4816 «Об утверждении административного 

регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования — городской округ 

город Рязань» (в редакции постановления администрации города Рязани от 28.12.2018 

№ 5115), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрац^;йЯ:'5иШййа. 
Уу >ЧЛ А х>к 

¥ 4'/ 

'»s 

Глава администрации ;Е.Б. Сорокина 
-• у у 



Приложение 
к постановлению 
администраций города Рязани _ 
пРУШШгт г. № Щ£ 

Изменения в административный регламент исполнения 
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного 

контроля на территории муниципального образования -
городской округ город Рязань», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 16.10.2015 № 4816 

1. В пункте 1.2.2: 

1.1. Третий абзац исключить. 

1.2. Слова «- с Федеральной миграционной службой (далее -УФМС России)» заменить 

словами «- с Управлением по вопросам миграции УМВД России по Рязанской области 

(далее - УВМ УМВД России по Рязанской области)»; 

2. В пункте 3.5.1; 

2.1. Слова «- выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости о правах на земельный участок, являющийся объектом земельных отношений» 

заменить словами «- выписку из Единого государственного реестра недвижимости 

об основных характеристиках и зарегистрированных правах на земельный участок»; 

2.2. Слова «- выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости о правах на здание, сооружение (помещение в здании), расположенные 

на земельном участке, являющемся объектом земельных отношений (при наличии зданий, 

сооружений на таком земельном участке)» заменить словами «- выписку из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных 

правах на здание, сооружение (помещение в здании)»; 

2.3. Слова «- справку из УФМС России с адресно-справочной информацией» заменить 

словами «- справку из УВМ УМВД России по Рязанской области с адресно-справочной 

информацией»; 

3. Дополнить пункт 3.5.1 абзацем следующего содержания: 

«- выписку из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на 

объект недвижимости»; 

4. В пункте 3.5.2: 

4.1. Слова «- о предоставлении сведений из Единого государственного реестра 

недвижимости об объекте недвижимости о правах на земельный участок, являющийся 

объектом земельных отношений» заменить словами «- о предоставлении сведений из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных 

правах на земельный участок»; 



4.2 Слова «- о предоставлении сведений из Единого государственного реестра 

недвижимости об объекте недвижимости о правах на здание, сооружение (помещение 

в здании), расположенные на земельном участке, являющемся объектом земельных отношений 

(при наличии зданий, сооружений на таком земельном участке)» заменить словами 

«- о предоставлении сведений из Единого государственного реестра недвижимости 

об основных характеристиках и зарегистрированных правах на здание, сооружение 

(помещение в здании)». 

4.3. Подпункт 3 исключить. 

5. Дополнить пункт 3.5.2 абзацем следующего содержания: 

«- выписку из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на 

объект недвижимости». 

6. Подпункт 4 пункта 3.5.2 изложить в следующей редакции: 

«4) в УВМ УМВД России по Рязанской области о предоставлении адресно-справочной 

информации». 


